
m四叫箪；？
株式会社ハーモニック・ドライブ・システムズ

拝啓

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

『ハーモニックドライブ ® 総合カタログ』の記載内容に誤りがありましたので、訂正してお詫び致します。

敬具

【カタログ名称】ハーモニックドライブ ® 総合カタログ(N0.1812-17R-HD)

【訂正箇所】173ページ（朱記数値の訂正）

【内容】出カフランジ側の取り付けと伝達トルク／ケース側の取り付けと伝達トルク（表173-1 � 4) 

出カフランジ側の取り付けと伝達トルク
■CSD-2UH

項目

ボルト本数
ボルトサイズ
ボルト取付P.C.D mm 

ボルト締め付けトルク
N·m 

kgf·m 

ボルト伝達トルク
N·m 

kgf·m 

■CSD-2UF

項目

ボルト本数
ボルトサイズ
ボルト取付P.C.D mm 

ボルト締め付けトルク
N·m 

kgf·m 

ボルト伝達トルク
N·m 

kgf·m 

ケ ース側の取り付けと伝達トルク
■CSD-2UH

項目

ボルト本数
ボルトサイズ
ボルト取付P.C.D mm 

ボルト締め付けトルク
N·m 

kgf·m 

ボルト伝達トルク
N·m 

kgf·m 

■CSD-2UF

項目

ボルト本数
ボルトサイズ
ボルト取付P.C.D mm 

ボルト締め付けトルク
N·m 

kgf·m 

ボルト伝達トルク
N·m 

kgf·m 

14 
10 
M3 
25 
2.0 

0.20 
52 
5.3 

14 
8 

M3 
42 
2.0 

0.20 
70 
7.1 

14 
6 

M3 
49 
2.0 

0.20 
61 
6.2 

14 
6 

M3 
64 
2.0 

0.20 
80 
8.2 

17 20 
8 8 

M5 M6 
27 34 
9.0 15.3 

0.92 1.56 
121 216 
12.4 22.1 

17 20 
10 8 
M3 M4 
50 60 
2.0 4.5 

0.20 0.46 
104 168 
10.6 17.2 

17 20 
10 12 
M3 M3 
56 64 
2.0 2.0 

0.20 0.20 
116 160 
11.9 16.3 

17 20 
8 8 

M3 M3 
74 84 
2.0 2.0 

0.20 0.20 
123 140 
12.6 14.3 

型番

25 32 40 
8 10 10 

M8 M8 M10 
42 57 72 
37 37 74 
3.8 3.8 7.5 
485 823 1660 
49.5 84.0 169 

表173-2
型番

25 32 40 
8 8 12 

M5 M6 M6 
73 96 116 
9.0 15.3 15.3 
0.9 1.56 1.56 
328 612 1100 
33.5 62.4 112 

型番

25 32 40 
18 18 18 
M3 M4 M5 
79 104 117.5 
2.0 4.5 9.0 

0.20 0.46 0.9 
296 658 1180 
30.0 67.0 121 

表173-4
型番

25 32 40 
10 10 10 
M4 M5 M6 

102 132 158 
4.5 9.0 15.3 

0.46 0.9 1.56 
358 742 1250 
36.6 75.7 127 

「No.1812-17R-HD」以前の発行カタログも上記項目は訂正対象となります。

表173-1

50 
10 

M10 
88 

128 
13.1 
2930 
298 

表173-3

50 
22 
M6 
147 
15.3 
1.56 
2570 
262 


