



拝啓

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

『ハーモニックドライブ®総合カタログ』の記載内容に誤りがありましたので、訂正してお詫び致します。

敬具

【カタログ名称】 ハーモニックドライブ®総合カタログ (NO.1812-17R-HD)

【訂正箇所】 173ページ (朱記数値の訂正)

【内容】出力フランジ側の取り付けと伝達トルク / ケース側の取り付けと伝達トルク(表 173-1~4)

出力フランジ側の取り付けと伝達トルク

■CSD-2UH

表 173-1

項目		型番								
		14	17	20	25	32	40	50		
ボルト本数		10	8	8	8	10	10	10		
ボルトサイズ		M3	M5	M6	M8	M8	M10	M10		
ボルト取付 P.C.D	mm	25	27	34	42	57	72	88		
ボルト締め付けトルク	N⋅m	2.0	9.0	15.3	37	37	74	128		
	kgf∙m	0.20	0.92	1.56	3.8	3.8	7.5	13.1		
ボルト伝達トルク	N⋅m	52	121	216	485	823	1660	2930		
	kgf∙m	5.3	12.4	22.1	49.5	84.0	169	298		

■CSD-2UF 表 173-2

							-,		
項目		型番							
		14	17	20	25	32	40		
ボルト本数		8	10	8	8	8	12		
ボルトサイズ		M3	M3	M4	M5	M6	M6		
ボルト取付 P.C.D	mm	42	50	60	73	96	116		
ボルト締め付けトルク	N⋅m	2.0	2.0	4.5	9.0	15.3	15.3		
	kgf∙m	0.20	0.20	0.46	0.9	1.56	1.56		
ボルト伝達トルク	N⋅m	70	104	168	328	612	1100		
	kgf∙m	7.1	10.6	17.2	33.5	62.4	112		

ケース側の取り付けと伝達トルク

■CSD-2UH

表 173-3

項目		型番								
		14	17	20	25	32	40	50		
ボルト本数		6	10	12	18	18	18	22		
ボルトサイズ		M3	M3	M3	M3	M4	M5	M6		
ボルト取付 P.C.D	mm	49	56	64	79	104	117.5	147		
ボルト締め付けトルク	N⋅m	2.0	2.0	2.0	2.0	4.5	9.0	15.3		
	kgf∙m	0.20	0.20	0.20	0.20	0.46	0.9	1.56		
ボルト伝達トルク	N⋅m	61	116	160	296	658	1180	2570		
	kgf∙m	6.2	11.9	16.3	30.0	67.0	121	262		

■CSD-2UF

表 173-4

項目		型番							
		14	17	20	25	32	40		
ボルト本数		6	8	8	10	10	10		
ボルトサイズ		M3	M3	M3	M4	M5	M6		
ボルト取付 P.C.D	mm	64	74	84	102	132	158		
ボルト締め付けトルク	N∙m	2.0	2.0	2.0	4.5	9.0	15.3		
	kgf∙m	0.20	0.20	0.20	0.46	0.9	1.56		
ボルト伝達トルク	N∙m	80	123	140	358	742	1250		
	kgf∙m	8.2	12.6	14.3	36.6	75.7	127		